〈レイカディア大学同窓会 甲賀・湖南支部〉

令和 4 年度 臨時 理事会 議事録（基本敬称は略します）

０， 開催日時・場所： 令和 5 年 4 月 7 日（金）13:30～15:45 水口中央公民館１F 講義室

出席理事 15 名 （新理事 14 名オブザーバー参加１名）

欠席者 １名 林支部長

配布物 理事 定期総会（第 2 号議案／決算・第 5 号議案／予算・第 6 号議案／役員人事）

定期総会役割分担表（案）、第 45 期学生募集案内

会員 第 10 回理事会議事録、本部定期総会のご案内

１、支部定期総会の出席者取りまとめ

集計結果は 30 名の出席の申込がありました。出欠用紙未提出者で一部まじかにしか、出欠の返

事が出来ないという方がおられたようです。

 「定期総会開催のご案内」で誤記がありました。（誤/
げい

迎
う ん じ

曇寺⇒正/
うん

雲
こ う じ

迎寺）お詫び申し上げます。

２、令和 5 年度支部定期総会について

 議案書の確認

 6 号議案：支部役員人事（案） 空席であった次期副支部長について、林支部長が湖南地区で

お願いしたが断られたとのことで、甲賀地区で依頼するよう指示を受けた。結果、渡辺新治理事

が他の役職で多忙であるにも関わらず、お受け頂きました。大変、感謝申し上げます。

 2 号議案：令和 4 年度 収支決算報告及び監査報告 会計監査を 4 月 2 日に実施され、帳票

類・預金・現金共に適正に処理されていたとの報告を頂いた。

 5 号議案：令和 5 年度 予算（案） 令和 4 年度はコロナウイルス禍の影響で歓迎会・研修旅行

の中止もあって、繰越金が 147,791 円と増えています。支部長の「抑えられていた活動を徐々に

再開させよう。皆が楽しく出来る行事を取り戻して行きましょう。」との指針に基づき前年度予算

279,000 円を支部総会でプロの講演、弁当を出す等支出を増やす予算案 307,000 円が提示さ

れた。審議の結果、総会費を１万円減額、補助金を 3 千円増額、予備費を７千円増額する事で

総会議事に提案することになった。

 定期総会の役割分担について 役割分担表に基づき各担当の作業確認。議長・司会には進

行シナリオ配布。受付担当他 理事会後、吉治理事の指導で「まる～む」の会場を確認した。

３，令和 5 年度 会費集金について

 支部総会終了後、「会費取りまとめのお願い」「令和 5 年度会費納入のお願い」を配布します。

第 1 回理事会で集金した会費を会計に納入して下さい。

４，同窓会本部からの連絡事項

 5 月 17 日の本部総会の出席希望者を 4 月 14 日に提出するように言われています。

次回理事会 令和 5 年度第 1 回理事会 5 月 2 日（火）13:30～ 水口中央公民館 ２F 研修室

以上